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Przodownicy w inwestowaniu w ludzi
SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Region świętokrzyski jest na pierwszym miejscu w Polsce pod względem wdrażania unijnego
programu  Kapitał  Ludzki  –  wynika  z  danych  Ministerstwa  Rozwoju  Regionalnego.  Na
specjalnej  konferencji  prasowej  informację  tę  przekazał  Piotr  Żołądek,  członek zarządu
województwa  odpowiedzialny  za  wprowadzanie  programu  w   województwie.  Wartość
środków,  przyznanych  dotychczas  świętokrzyskim  projektodawcom  programu  Kapitał
Ludzki, stanowi 68 % kwoty 317,5 mln euro, jaką nasz region może wykorzystać w ramach
PO KL w latach 2007 – 2013. Oznacza to, że łączna wartość umów na dofinansowanie
świętokrzyskich projektów z Kapitału Ludzkiego wynosi blisko 216 mln euro, czyli około 940
mln  zł.  Kolejne  miejsca  pod  względem  zaawansowania  w  realizacji  PO  KL  zajmują
Podkarpacie oraz województwo warmińsko-mazurskie. – Region świętokrzyski znajduje się
wśród  województw  najlepiej  wdrażających  Kapitał  Ludzki  od  początku  realizacji  tego
programu –  mówił  Piotr  Żołądek.  –  Na  ten  sukces  składają  się  dwa  główne  czynniki:
pierwszy to duże zaangażowanie autorów projektów w przygotowywanie wysokiej jakości
przedsięwzięć,  drugi  to  sprawna  praca  instytucji,  które  wdrażają  PO KL w regionie  –
Świętokrzyskiego  Biura  Rozwoju  Regionalnego  oraz  Wojewódzkiego  Urzędu  Pracy  w
Kielcach.  317,5  mln  euro,  które  jako  region  otrzymaliśmy  w  ramach  programu,  to  w
przeliczeniu  na  jednego  mieszkańca  blisko  250  euro  –  najwięcej  spośród  wszystkich
województw – podkreśla Piotr Żołądek.  Pieniądze z programu Kapitał Ludzki umożliwiają
m.in. realizację projektów podnoszących jakość i dostępność świętokrzyskiej edukacji oraz
zwiększających  zdolność  mieszkańców regionu  do  zdobycia  zatrudnienia.  Obejmują  też
obszar integracji społecznej – skierowane są do osób szczególnie narażonych na wyrzucenie
poza  główny  nurt  życia  społecznego  i  zawodowego,  m.in.  z  powodu  wieku,
niepełnosprawności  czy   długotrwałego  bezrobocia.


